
 
 

Vytvořeno  13.5.2016 14:58:18 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    3  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 17.05.2016  
 
Postoupení práv a povinností ze smlouvy – Slévárna Kuřim, a.s. x PFM-
SmartZone s.r.o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva o postoupení práv a povinností ze smlouvy 
B - smlova o umístění staby a budoucí sml. o zřízení věcného řemene 
č. 2015B0044 
C - smlova o uzavření budoucí sml. o zřízení věcného břemene 
č. 2015B0043  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim jako povinný uzavřelo dne 11. 11. 2015 Smlouvu o právu provést stavbu č. 2015/B/0045 
se Slévárnou Kuřim, a.s. jako Oprávněným, jejímž předmětem bylo právo realizovat na pozemku parc. 
č. 3046/13 k. ú. Kuřim stavbu přemostění (dále jen „Stavba“), která je součástí stavební akce 
s názvem „Napojení pozemku p.č. 3048 na dopravní technickou infrastrukturu“. 
Pozemek parc. č. 3048 k. ú. Kuřim byl pozemkem ve vlastnictví Slévárny Kuřim, a.s., která 
deklarovala, že na pozemku budou vybudovány stavby pro výrobu a skladování a případně jako 
vedlejší záležitost stavby občanského vybavení. Právo stavby zřízené podle zák. č. 89/2012 Sb. bylo 
dne 6. 1. 2016 řádně zapsáno do katastru nemovitostí. 
 
V současné době však Slévárna Kuřim, a.s. požádala město Kuřim o souhlas s převodem práva 
stavby na společnost PFM - SmartZone s.r.o., IČ 04972643, se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno. 
Důvodem k tomuto kroku, je převod pozemku parc. č. 3048 k. ú. Kuřim o výměře 18.932 m2 na PFM - 
SmartZone s.r.o., číslo řízení V-8647/2016. Řízení o povolení vkladu práva bylo zahájeno dne 4. 5. 
2016. 
 
Současně firmy městu předložily návrh smlouvy o postoupení práv a povinností ze smluv, které město 
Kuřim uzavřelo se Slévárnou Kuřim, a.s. v souvislosti se stavbou „Napojení pozemku parc. č. 3048 na 
dopravní technickou infrastrukturu“ - vizte př. A. 
 



 
 

Vytvořeno  13.5.2016 14:58:18 2

Jedná se o dvě smlouvy, které byly schváleny radou města a dvě smlouvy, které schválilo 
zastupitelstvo města. OMP doporučuje, aby zastupitelstvo vyjádřilo svůj souhlas s postoupením práv 
a povinností u smluv ve své kompetenci a rada taktéž. 

OI nemá námitek. 
 
Rada města schválila tyto smlouvy: 
 

1. Smlouva o umístění a provedení stavby na pozemku a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 2015/B/0044. Předmětem této smlouvy je oprávnění stavebníka provést 
stavbu „Napojení pozemku parc. č. 3048 v k. ú. Kuřim na dopravní a technickou infrastrukturu 
- umístění příjezdové komunikace“ a závazek uzavřít na stavbu příjezdové komunikace 
smlouvu o zřízení věcného břemene ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3048 v k. ú. 
Kuřim. Smlouvu schválila RM dne 23. 9. 2015 usn.č. 542/2015 - vizte př. B. 
 
542/2015 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o umístění stavby se společností Slévárna Kuřim, 
a.s., IČ 29291721, se sídlem Kuřim, Blanenská 157/93 ve věcí umístění stavby příjezdové 
komunikace na pozemcích p. č. 3046/2, 3046/3, 3046/4 a 3047 k. ú. Kuřim a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v rozsahu dle geometrického plánu ve prospěch 
společnosti Slévárna Kuřim, a.s., IČ 29291721, se sídlem Kuřim, Blanenská 157/93, jako 
oprávněného z věcného břemene k části pozemků p. č. 3046/2,3046/3,3046/4 a 3047 k. ú. 
Kuřim ve smyslu služebnosti spočívající v právu umístění stavby komunikace za účelem 
příjezdu a přístupu na pozemek p. č. 3048 k. ú. Kuřim. Do doby uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou. Umístění stavby bude 
umožněno rovněž bezúplatně. 
 

2. Smlouva č. 2015/B/0043 o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Předmětem 
smlouvy je závazek stavebníka, uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene spočívající 
v právu umístění a zřízení dvou přípojek splaškové kanalizace v pozemcích města Kuřimi - 
vizte př. C. 
 
540/2015 
Rada města schvaluje zřízení věcného břemene ve prospěch Slévárny Kuřim, a.s., se sídlem 
Blanenská 157/93, Kuřim, IČ 29291721, jako oprávněného z věcného břemene, spočívající 
v uložení a provozování dvou přípojek splaškové kanalizace DN 200 dle přílohy v pozemcích 
parc. č. 3046/4 3046/2, 3046/3 a 3047 vše v k. ú. Kuřim, které vlastní povinný z věcného 
břemene - město Kuřim. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu dle znaleckého 
posudku, na dobu neurčitou, náklady na jeho zřízení ponese oprávněný z věcného břemene. 
Do doby zřízení věcného břemene bude uzavřena budoucí smlouva o zřízení věcného 
břemene. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Smlouvy o postoupení práv a povinností ze smlouvy č. 2015/B/0044 
a 2015/B/0043 mezi Slévárnou Kuřim, a.s., se sídlem Blanenská 157/93, 664 34 Kuřim, IČ 29291721 
a PFM - SmartZone s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČ 04972643, dle přílohy A.  
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OMP) 
 
  

 
 
 






























	__KNS__0
	A - smlouva o postoupení práv a povinností ze smlouvy - doc2341
	B - smlova o umístění staby a budoucí sml. o zřízení věcného řemene č. 2015B0044 - doc2342
	C - smlova o uzavření budoucí sml. o zřízení věcného břemene č. 2015B0043 - doc2343

